

OBRA: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DOS ESPORTES E DA CULTURA - PEC 3000 - MOBILIÁRIOS/ÁUDIO/VÍDEO/TEATRO/EQUIP. DE AR CONDICIONADO
CONTRATO: 363.249-51/2011
LOCAL : RUA PASSO - S/N - LOTEAMENTO DIAMANTE - ITINGA - LAURO DE FREITAS - BA
ÁREA (m²) : 1.034,46

DATA BASE:
REVISÃO: 4

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LOTE III

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
AR CONDICIONADO						
EQUIPAMENTOS - AR CONDICIONADO						R\$ 15.689,58
1.1.1	COT 082	SPLIT HI-WALLCAP.: 9000 BTU/h,MOD.: 42 LUCA09515LC+CONDENSADORA MOD.: 38KCA009515MC, REF.: SPRINGER CARRIER(CARENAGEM NA COR PRETA)	UND	1,00	R\$ 1.342,34	R\$ 1.342,34
1.1.2	COT 083	SPLIT PISO-TETO CAP.: 18000 BTU/h, MOD.: 42XQC018515LC + CONDESADORA MOD.: 38XCD018515MC, REF.: SPRINGER CARRIER (CARENAGEM NA COR PRETA)	UND	4,00	R\$ 3.586,81	R\$ 14.347,24
REDE FRIGORIGENA						R\$ 1.000,83
1.2.1	COT 084	TUBO DE COBRE FLEXIVEL ϕ 1/4"	KG	2,00	R\$ 42,27	R\$ 84,54
1.2.2	COT 085	TUBO DE COBRE FLEXIVEL ϕ 3/8"	KG	4,00	R\$ 42,27	R\$ 169,08
1.2.3	COT 086	TUBO DE COBRE FLEXIVEL ϕ 5/8"	KG	4,00	R\$ 42,27	R\$ 169,08
1.2.4	COT 087	TUBO DE ESPUMA ELASTOMÉRICA ϕ 1/4" X 13 mm	M	8,00	R\$ 2,04	R\$ 16,32
1.2.5	COT 088	TUBO DE ESPUMA ELASTOMÉRICA ϕ 3/8" X 13 mm	M	16,00	R\$ 2,40	R\$ 38,40
1.2.6	COT 089	TUBO DE ESPUMA ELASTOMÉRICA ϕ 5/8" X19 mm	M	8,00	R\$ 5,13	R\$ 41,04
1.2.7	COT 090	FITA ISOLA. TERMICO 100X30 mm (10G/MT)	M	5,00	R\$ 3,52	R\$ 17,60
1.2.8	CT. 010	FITA ADESIVA PVC 50mmX 50 MT	M	5,00	R\$ 5,75	R\$ 28,75
1.2.9	CT. 011	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO "D" 1 1/4	UND	27,00	R\$ 3,36	R\$ 90,72
1.2.10	COT 093	BUCHA DE NYLON S-8	UND	54,00	R\$ 0,35	R\$ 18,90
1.2.11	COT 094	PARAFUSO ZINC, SEXTAVADO 1/4" X 1"	UND	54,00	R\$ 0,20	R\$ 10,80
1.2.12	COT 095	GÁS NITROGENIO INDUSTRIAL	M ³	3,00	R\$ 35,22	R\$ 105,66
1.2.13	COT 096	GÁS REFRIGERANTE R-22	M ³	5,00	R\$ 36,23	R\$ 181,15
1.2.14	COT 097	COLA PARA ESPUMA ELASTOMÉRICA	LT	0,50	R\$ 57,57	R\$ 28,79
OUTRAS DESPESAS						R\$ 4.625,45
1.3.1	COT 098	CALÇO BORRACHA NEOPRENE DE 1" - 10 X 10 cm	UND	20,00	R\$ 3,45	R\$ 69,00
1.3.2	COT 099	SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE EVAPORADORA SPLIT.: 9000 BTU/h	UND	1,00	R\$ 65,42	R\$ 65,42
1.3.3	COT 100	SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE EVAPORADORA SPLIT.: 18000 BTU/h	UND	4,00	R\$ 75,48	R\$ 301,92
1.3.4	CT. 019	PLATAFORMA METÁLICA P/ INSTALAÇÃO DAS CONDENSADORAS	UND	1,00	R\$ 4.189,11	R\$ 4.189,11
LIMPEZA E VERIFICAÇÃO FINAL						R\$ 1.745,46
1.4.1	CT. 020	DOCUMENTOS, MANUAIS DE OPERAÇÃO E PROJETO AS- BUILT	UND	1,00	R\$ 1.163,64	R\$ 1.163,64
1.4.2	CT. 021	LIMPEZA GERAL E VERIFICAÇÃO DO EQUIPAMENTO	UND	1,00	R\$ 581,82	R\$ 581,82
TOTAL GERAL DA PLANILHA						R\$ 23.061,32